

IV. 収支決算書

2021 年度収支決算書

収支決算書

正味財産増減計算書

貸借対照表

財産目録

2021年度 収支決算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	増減	備考
I 事業活動収支の部				
事業活動収入				
基本財産運用収入	1,000	62	938	
基本財産利息収入	1,000	62	938	
基本財産配当金収入	0	0	0	
会費収入	1,050,000	807,250	242,750	
賛助会費収入	900,000	700,000	200,000	
機関誌収入	150,000	107,250	42,750	
事業収入	97,500,000	96,368,844	1,131,156	
研究事業収入	38,000,000	40,030,124	△ 2,030,124	
資料収入	28,000,000	34,178,363	△ 6,178,363	色票製作収入増による
試験料収入	25,000,000	20,634,957	4,365,043	測定値付色票依頼の減少による
講座会費収入	4,000,000	521,400	3,478,600	開催減による
新規企画収入	2,500,000	1,004,000	1,496,000	
負担金収入	5,000,000	5,000,000	0	
資料監修料収入	5,000,000	5,000,000	0	
雑収入	302,000	323,873	△ 21,873	
特定預金受取利息	1,000	0	1,000	
受取利息	1,000	150	850	
雑収入	300,000	323,723	△ 23,723	
事業活動収入計	103,853,000	102,500,029	1,352,971	
事業活動支出				
事業費支出	81,390,000	73,451,426	7,938,574	
原材料費	12,000,000	10,335,906	1,664,094	
役員報酬	0	0	0	
給料手当	45,500,000	45,826,848	△ 326,848	
臨時雇賃金	500,000	0	500,000	
退職金	3,600,000	3,364,440	235,560	
福利厚生費	7,000,000	7,291,624	△ 291,624	
旅費交通費	700,000	295,950	404,050	
通信運搬費	1,200,000	578,688	621,312	
消耗什器備品費	400,000	263,971	136,029	
消耗品費	50,000	282,579	△ 232,579	PC関連ソフト購入による
修繕費	5,000,000	467,973	4,532,027	塗装設備修繕の実施見送りによる
印刷製本費	1,000,000	157,740	842,260	
光熱水料費	2,000,000	2,360,071	△ 360,071	
賃貸料	50,000	48,444	1,556	
諸謝費	200,000	247,600	△ 47,600	
租税公課	60,000	145,900	△ 85,900	
負担金支出	250,000	564,900	△ 314,900	
調査費	1,000,000	439,467	560,533	
図書費	100,000	54,000	46,000	
集会費	400,000	0	400,000	講習会会場開催中止による
特許費	50,000	127,600	△ 77,600	
会議費	30,000	0	30,000	
雑費	300,000	597,725	△ 297,725	
管理費支出	15,270,000	21,681,446	△ 6,411,446	
役員報酬	0	0	0	
給料手当	4,600,000	8,227,060	△ 3,627,060	
退職金	0	0	0	
福利厚生費	2,500,000	2,845,706	△ 345,706	
会議費	100,000	0	100,000	
旅費交通費	20,000	19,900	100	
通信運搬費	500,000	583,112	△ 83,112	
消耗什器備品費	10,000	0	10,000	
消耗品費	50,000	98,633	△ 48,633	
修繕費	10,000	0	10,000	
印刷製本費	10,000	0	10,000	
光熱水料費	0	0	0	
賃貸料	0	0	0	
負担金支出	0	0	0	
諸謝費	1,500,000	1,331,000	169,000	
図書費	10,000	0	10,000	
特許費	0	0	0	
租税公課	5,000,000	7,497,581	△ 2,497,581	
災害保険料	30,000	107,581	△ 77,581	
支払利息	350,000	178,399	171,601	
交際費	50,000	0	50,000	
貸倒損失	30,000	77,000	△ 47,000	
雑費	500,000	715,474	△ 215,474	
事業活動収支計	96,660,000	95,132,872	1,527,128	
事業活動収支差額	7,193,000	7,367,157	△ 174,157	

II 投資活動収支の部				
投資活動収入				
固定資産売却収入	0	0	0	
リース資産売却収入	0	0	0	
特定資産取崩収入	100,000	64,137	35,863	
退職給与積立預金取崩収入	0	0	0	
養老保険積立預金取崩収入	100,000	64,137	35,863	
投資活動収入計	100,000	64,137	35,863	
投資活動支出				
基本財産取得支出	0	0	0	
定期預金預入支出	0	0	0	
特定資産取得支出	1,000,000	824,761	175,239	
退職給与積立預金支出	0	0	0	
養老保険積立預金支出	1,000,000	824,761	175,239	
固定資産取得支出	0	1,536,249	△ 1,536,249	
機械器具購入支出	0	1,536,249	△ 1,536,249	
リース資産購入支出	0	0	0	
投資活動支出計	1,000,000	2,361,010	△ 1,361,010	
投資活動収支差額	△ 900,000	△ 2,296,873	1,396,873	
III 財務活動収支の部				
財務活動収入				
借入金収入	5,000,000	5,224,700	△ 224,700	
短期借入金収入	5,000,000	5,224,700	△ 224,700	
長期借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	5,000,000	5,224,700	△ 224,700	
財務活動支出				
借入金返済支出	9,800,000	9,808,700	△ 8,700	
短期借入金返済支出	5,000,000	5,224,700	△ 224,700	
長期借入金返済支出	4,800,000	4,584,000	216,000	
財務活動支出計	9,800,000	9,808,700	△ 8,700	
財務活動収支差額	△ 4,800,000	△ 4,584,000	△ 216,000	
IV 予備費				
予備費	500,000	0	500,000	
当期収支差額	993,000	486,284	506,716	
前年繰越収支差額	28,420,491	28,420,491	0	
次年繰越収支差額	29,413,491	28,906,775	506,716	

(注) 1 借入金限度額 4,000万円